
 
 
 

 

 
 

 

                                                      
1 

217
(6%)

461
(13%)

2795
(81%)

Dependencia Empresa Particular

1251
(36%)

1308
(38%)

857
(25%)

57
(1%)

Personales Telefónicas Mail Escritas



 
 
 

 

 
 

 

2007
(58%)

1466
(42%)

Hombre Mujer

1296
(37%)

281
(8%)

1799
(52%)

95
(3%)

2
(0%)

Área de Atención

Dirección Jurídica

Dirección de Reserva
de Derechos

Dirección de Registro
Público del Derecho de
Autor

Dirección de
Protección contra la
Violación del Derecho
de Autor



 
 
 

 

 
 

 

                                                      
 

100

150

200

2,317
(100%)

2314
(100%)

2319
(100%)

2,261
(96%)

Amabilidad del 100% Respuestas al 100%

Servicio Excelente Tiempo de espera 0-3 minutos

 

460
(20%)

583
(25%)

23
(1%)

747
(32%)

24
(1%)

110
(5%)

377
(16%)

Página web

Informautor

Telsep

Módulo

Teléfono

Otras Exts.

Otros



 
 
 

 

 
 

 

2023
(87%)

301
(13%)

Primera vez Reincidencia



 
 
 

 

 
 

 

2423
(84%)

453
(16%)

Visitas al Banco de Consultas

Nuevas visitas Visitas reincidentes

2667
(79%)

620
(18%)

93
(3%)

Territorialidad de las Visitas

Nacionales Extranjeras Indeterminado



 
 
 

 

 
 

 

Alemania Emiratos Árabes Unidos Malasia

Arabia Saudita España Omán

Argentina Estados Unidos de América Panamá

Australia Francia Portugal

Austria Guatemala Reino Unido

Bélgica Holanda República de Mauricio

Bielorrusia Honduras Rumania

Bolivia India Rusia

Canadá Irán Sudáfrica

Chile Iraq Suecia

China Irlanda Suiza

Colombia Italia Tailandia

Corea del Sur Japón Taiwán

Costa Rica Kazajistán Turquía

Cuba Libia Venezuela

Dinamarca Emiratos Árabes Unidos

30 37 39

38 60 35

5 306 34

16 379 44

20 42 26


